
 

 ZARZĄDZENIE NR   262.2021             
Wójta Gminy Komprachcice 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 
 

w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Komprachcicach do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dłużników 
alimentacyjnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, świadczenia 
wychowawczego, świadczenia „Za życiem”, świadczenia „Dobry start” oraz dodatku 
mieszkaniowego 
 

Na podstawie art. 8a w związku z art. 8c, art. 8b oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 877),  art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 111, ze zm.), 
art. 10 ust. 2 ustawy z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz.U. z 2019 
r. poz. 2407, ze zm.), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w 
ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 1929), § 8 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu „Dobry start” (Dz.U. z 2018 r. poz. 1061 ze zm.), art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2133 ze zmianami) zarządzam, co 
następuje: 
 
§ 1. Upoważniam panią Dominikę Ochotę, pracownicę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Komprachcicach, do: 
1) przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji gospodarczych o zobowiązaniach 
dłużników alimentacyjnych wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w razie powstania zaległości 
za okres dłuższy niż 6 miesięcy; 
2) występowania do biur informacji gospodarczej z żądaniem uzupełnienia, uaktualnienia, 
sprostowania, usunięcia, wstrzymania oraz ujawniania informacji gospodarczych, o których mowa w 
pkt 1 w przypadkach przewidzianych w ustawie z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji 
gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 389, ze zm.); 
3) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych; 
4) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 
5) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń rodzinnych; 
6) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia 
się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 
chorobę zagrażającą życiu, powstałe w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu – 
świadczenie „Za życiem”; 
7) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczenia „Dobry start”; 
8) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dodatku mieszkaniowego, w tym do 
przeprowadzania wywiadów środowiskowych mających na celu ustalenie uprawnień do dodatku 
mieszkaniowego. 
 

§ 2. 1. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 wydaje się na czas nieoznaczony. 
2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 traci moc z dniem ustania stosunku pracy upoważnianego 
pracownika. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Komprachcicach. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Komprachcice, 24 czerwca 2021 r. 
 
 

 
Wójt Gminy Komprachcice 

 
 
 
 

Działając na podstawie art. 8a w związku z art. 8c, art. 8b oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 877)  art. 
20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 111, 
ze zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 2407, ze zm.), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 1929), § 8 ust. 3 pkt 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz.U. z 2018 r. poz. 1061, ze zm.), art. 7 ust. 1a ustawy 
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.2133) zwracam się 
z prośbą o podjęcie zarządzenia upoważniającego pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Komprachcicach – panią Dominikę Ochotę, do: 

• przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji gospodarczych o zobowiązaniach 
dłużników alimentacyjnych wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w razie 
powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy; 
• występowania do biur informacji gospodarczej z żądaniem uzupełnienia, uaktualnienia, 
sprostowania, usunięcia, wstrzymania oraz ujawniania informacji gospodarczych, o których 
mowa w pkt 1 w przypadkach przewidzianych w ustawie z dnia 9 kwietnia 2010 r. o 
udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 389, ze zm.); 
• podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych; 
• prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 
• prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń rodzinnych; 
• prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących jednorazowego świadczenia z tytułu 
urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, powstałe w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub 
w czasie porodu – świadczenie „Za życiem”; 
• prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczenia „Dobry start”; 
• prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dodatku mieszkaniowego, w tym do 
przeprowadzania wywiadów środowiskowych mających na celu ustalenie uprawnień do dodatku 
mieszkaniowego. 


